



C.C.S.S.
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

0337

ALAJUELA, 12 de MARZO del 2019

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Número de Concurso
2019CD-000017-2205

DAF-0364-19

Objeto Contractual

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL SISTEMA FIJO DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS

La DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación **2019CD-000017-2205, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL SISTEMA FIJO DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS**, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por **JEFATURA DE MANTENIMIENTO**, visible en los folios 0314 AL 0316 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 2
IGPCR SOCIEDAD ANONIMA

Tipos de Cambio: Dólar: 610.76 Euro: 1.1247

Mto Convertido Col.: 5,844,499.92 CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 92/100 COLONES

Monto en colones: 5,844,499.92 CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 92/100

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 11 de MARZO del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-18-0015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. ADEMAS DE PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA. PARA 1 MOTOR DIESEL MARCA CLARKE, MODELO VMFP T6HT.	12.000	UNIDAD	2154	¢ 218,041.66 ¢	2,616,499.92
ITEM: 1						

Forma de Pago: (Folio 0038) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0050 AL 0053) 12, primera a 30 días Naturales con un intervalo de 1 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-18-0015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. INCLUYE LA PRUEBA DE RENDIMIENTO DEL EQUIPO DE BOMBEO POR PARTE DE BOMBEROS DE COSTA RICA. PARA 1 BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE CARCASA PARTIDA, MARCA FAIRBANKS MORSE, MODELO 182CF	12.000	UNIDAD	2154	¢ 35,000.00 ¢	420,000.00
ITEM: 2						

Forma de Pago: (Folio 0038) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0050 AL 0053) 12, primera a 30 días Naturales con un intervalo de 1 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
0-03-18-0015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	12.000	UNIDAD	2154	¢	35,000.00 ¢	420,000.00
ITEM: 3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. SUMINISTRO Y CAMBIO DE TODAS LAS MAGUERAS DEL MOTOR. PARA 1 BOMBA CENTRIFUGA VERTICAL MULTITAPAS (JOCKEY) MARCA GOULD, MODELO 15V15GD4F20.						

Forma de Pago: (Folio 0038) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0050 AL 0053) 12, primera a 30 días Naturales con un intervalo de 1 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
0-03-18-0015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	12.000	UNIDAD	2154	¢	45,000.00 ¢	540,000.00
ITEM: 4	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. SUMISITRO Y CAMBIO DE TODAS LAS FAJAS DEL MOTOR. PARA 1 CONTROLADOR , MARCA METRON INC, MODELO M15B--480.						

Forma de Pago: (Folio 0038) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0050 AL 0053) 12, primera a 30 días Naturales con un intervalo de 1 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
0-03-18-0015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	12.000	UNIDAD	2154	¢	30,000.00 ¢	360,000.00
ITEM: 5	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. SUMISNISTRO Y CAMBIO DE ACEITE DEL MOTOR. PARA 1 CONTROLADOR MARCA COMAP, MODELO ID-FLX-FPC.						

Forma de Pago: (Folio 0038) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0050 AL 0053) 12, primera a 30 días Naturales con un intervalo de 1 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida		Costo Unitario	Total
0-03-18-0015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	12.000	UNIDAD	2154	¢	14,000.00 ¢	168,000.00
ITEM: 6	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. SUMINISTRO Y CAMBIO DE MANGUERA , ENCAMISADO DOBLE, RESISTENTE AL AZONO, FLEXIBLE RESISTENTE A LA ABRASION, PRESION DE TRABAJO 400 PSI PRESION DE DISEÑO 1200 PSI. PARA 1 GABINETE , MARCA GUARDIAN.						

Forma de Pago: (Folio 0038) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0050 AL 0053) 12, primera a 30 días Naturales con un intervalo de 1 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-03-18-0015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	12.000	UNIDAD	2154	¢ 110,000.00	1,320,000.00
ITEM: 7	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS. SUMINISTRO Y CAMBIO DE LOS SELLOS MECANICOS DE LA BOMBA JOCKEY. PARA 1 SISTEMA DE TUBERIAS Y ACCESORIOS.					

Forma de Pago: (Folio 0038) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0050 AL 0053) 12, primera a 30 días Naturales con un intervalo de 1 meses.

Folios

Certificación Presupuestaria: (Folio 0033) Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

Sanción de Proveedores: (Folio 0333) El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

Certificación CCSS: (Folio 0332) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Fodesaf: (Folio 0335) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Razonabilidad de Precios: Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios 0305 AL 0310, por lo que se continua con el proceso.

Sociedades Anónimas: El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 0329.

MBA. FRANCISCO CASTRO MADRIGAL
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Confeccionado: EGONZALEZ



